
A kurta pünkösdi
királyság

Ugyan lassan feledésbe merül a
középkor óta ismert szokás, de én
magamban úgy döntöttem, nem ha-
gyom, hogy az örök homály fedje el a
pünkösdi királyságot. Ha emlékeze-
tem nem csal, a pünkösdi királyságra
hajdan ügyességi versenyen – tus-
kócipelés, karikadobás stb. – válasz-
tották ki a megfelelõ legényt, aki ve-
zethette a többieket, hivatalos volt
minden lakodalomba, mulatságra,
ünnepségre.

Én szakítok a hagyományokkal, és
amolyan hûbelebalázs módjára kine-
vezem magam pünkösdi királynak.
Mások is tettek már ilyet, igaz, az egy
hét vagy év idõkorlátot õk bõvebben
értelmezik. Én viszont úgy döntöttem,
nem egy hétre, nem egy évre, hanem
a nyárra vállalom el ezt a pozíciót. Mi-
ért is? Mert nyáron sok a lakodalom,
a mulatság. De hát ez így van rend-
jén, hiszen mirõl is szól a nyár? A vi-
dámságról, a felhõtlen, gondtalan na-
pokról, amikor a homlokbarázdák
szemvillantás alatt eltûnnek és ma-
rad az önfeledt pihenés és szórako-
zás. Máshogy látja ilyenkor az ember
a világot. Pláne, ha pünkösdi király!

No, eddig tartott az én pünkösdi
királyságom! Eme egyedi tisztesség
fénye sem a régi. Meg úgy vagyok
vele, nyáron is szeretek nyugodtan
pihenni, felhõtlenül szórakozni, és a
Jóisten elõtt tisztességgel megállni.
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LEVÉL
„Isten országa igazság, béke és öröm a Szentlélekben.”(14,17)

Eseménynaptár
Június   3.: Te Deum a fél 9-es szentmisén.
Június   3.: Elsõ vasárnapi szentségimádás du. 6 órától.
Június 23.: Szombat este 7 ó. Ige-liturgia
Június 29.: Szent Péter és Pál tanácsolt ünnepe, szentmise reg-

gel 8-kor és este 7 órakor.
Július 1.: Elsõ vasárnapi szentségimádás du. 6 órától.
Augusztus 5.: Elsõ vasárnapi szentségimádás du. 6 órától
Augusztus 11.: Szombat este 7 ó. Ige-liturgia
Augusztus 15.: Nagyboldogasszony parancsolt ünnep, szent-

mise reggel 8-kor és esete 7-kor.
Augusztus 20.: Szent István király tanácsolt ünnepe, szentmi-

se reggel fél 9-kor és fél 11-kor.
(Tehát este nem lesz szentmise.)

CZ.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI

JÚNIUS
Általános imaszándék: Az Eukarisztiában jelenlévõ Krisztus hogy a hívek az Euka-

risztiában felismerjék a Feltámadott élõ jelenvalóságát, Aki velük van életük
minden napján.

Missziós imaszándék: Az európai keresztényekért hogy az európai keresztények
újra felismerjék valódi önazonosságukat és nagyobb lelkesedéssel vegyenek részt
az Evangélium hirdetésében.

JÚLIUS
Általános imaszándék: A munka biztonságáért hogy mindenki biztonságos és nyu-

godt körülmények között dolgozhasson.

Missziós imaszándék: A keresztény önkéntesekért hogy a missziós területeken
dolgozó keresztény önkéntesek legyenek Krisztus szeretetének tanú.

AUGUSZTUS
Általános imaszándék: hogy a börtönben fogvatartottak az igazságosság és az

emberi méltóság szerinti bánásmódban részesüljenek.

Missziós imaszándék: Krisztus ifjú tanúi hogy a Krisztus követésére meghívott
fiatalok készséggel hirdessék az Evangéliumot és tegyenek róla tanúságot a föld
végsõ határáig.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

KARITÁSZ HÍREK
„Mit használ testvérem, ha valaki azt mondja, hogy hite van,
de tettei nincsenek?” Jakab2,14

A diákok számára megint véget ér egy tanítási év, és eljön hamaro-
san a várva várt VAKÁCIÓ. A plébániai hittanok a szeptemberi újra-
kezdésig szünetelnek. Mi felnõttek is készülünk a nyári megérdemelt
pihenésünkre. A szabadság idején, ha jól beosztjuk idõnket tartalmas,
szép órákat csempészhetünk be magunk és családunk részére.

Ez attól is függ, mennyire tudunk figyelni lelki életünkre. Nyaralás
alatt ne hanyagoljuk el a szentmisére járást, imádkozzunk és jusson
idõ a Szentírás olvasására is.

Itt szeretnék kitérni a plébániai karitász szolgálatra, arra a szere-
tetgyakorlatra, mely Jézus jelenlétét viszi a világban élõkhöz. A
karitász csoport munkatársai szüntelenül tevékenykednek, az õ ön-
kéntesen vállalt munkáikra télen és nyáron egyaránt nagy szükség
van. A rászorultak jelentkezése nem idõszakhoz köthetõ. A betegek,
az idõsek látogatását, segítését nem kerülhetjük el, mert nekünk sza-
badságra kell menni. Ezért jó, ha sok munkatársa van egy csoport-
nak, mert akkor sokkal könnyebb a feladatok elosztása és egy-egy
munkatárs átmeneti hiánya nem okozhat gondot.

Egy plébánia életében nagyon fontos szerepe van a segítõ szán-
déknak. Segíteni annyi, mint tanúságot tenni Krisztusról, a krisztusi
szeretetrõl, mely mindenkire egyformán kiárad.

Olyan szeretetre vágyunk, mely nem merül ki egyszeri tettekben,
hanem az ember egész lényét és minden tevékenységét áthatja. Az
Istennek és az embernek is legbelsõbb és végsõ lényege, hogy nem-
csak ajándékoz, hanem maga is ajándékká válik a másik ember szá-
mára.

A keresztény ember minden fontosabb döntés, cselekedet esetében
a Szentlélekhez fohászkodik, Tõle kéri még külön is a segítséget gondjai
megoldásához. A karitászban, az önkéntesek munkájában is ott van
ez a fontos tényezõ, szinte ez mûködésünknek mozgató rugója.

Nekünk a szociális munkát végzõknek van egy „tankönyvünk”,
ez pedig a Szentírás, ami pontos útmutatásokat nyújt ahhoz, ho-
gyan legyünk hiteles, jó segítõk. Szinte megdöbbentõ, hogy mindig
aktuális válaszokat, magyarázatokat kapunk belõle, hogyan járjunk
el bármilyen ügyben, bármilyen helyzetben embertársainkkal.

Végezetül Edit Stein ide illõ gondolatát szeretném idézni:
„A keresztény ember számára nem létezik idegen. Aki éppen elõttünk

van, az a felebarát – neki szüksége van ránk. Nem számít, hogy rokon-e
vagy sem, rokonszenves vagy sem, megérdemli a segítséget vagy sem. A
szeretet nem ismer korlátokat.”

Minden kedves karitász munkatársnak és testvéremnek kívánok
szép nyarat, és a világban Istennek felmutatott szeretetbõl fakadó
jótetteket!!!

DR FEKETE FERENCNÉ MARGIT

Karitász csoportvezetõ

PROGRAMOK:

Június 11.: Karitász gyûlés du. 5-fél 7-ig
Legközelebb szeptember 10-én találkozunk.
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LEVÉL A TÜRELEMRÕL

Tegnap nálunk súllyal esett a kérdés: hogyan mondjam meg a másiknak anélkül, hogy megsértõdne,
avagy rosszul esnék neki, hogy amit mond, az rosszul esik nekem.

A kommunikáció két ember között eleve azt jelenti, hogy különféle öröklöttségû, neveltetésû (más
modellt követõ), mûveltségû, idegállapotú, korú esetleg nemû, hitû, erkölcsi felfogású stb. valakik között
folyik.

Feltehetõ továbbá, hogy a felek elõítélettel tekintenek a másikra, az is feltételezhetõ, hogy az esetek egy
részében lélektani értelemben vett „játszmát” folytatnak a szokott szereposztással.

Ha jól meggondolom, ez elég sok ismeretlenes egyenlet.
Mindenesetre ide írom, amit a fentiekkel kapcsolatban vélek.

– A legelsõ, amit korrekten két ember vita köz-
ben sértés nélkül kijelenthet, az, hogy én ezt más-
képp gondolom. Nem azért, hogy bosszantsalak,
hanem azért mert én egy másik személy vagyok.

 – Ám az esetek többségében érzelmi bántások
esnek. Ezek nem meggondolások, hanem csak-
ugyan érzelmek. Az érzelmekrõl legalább kétfélét
érdemes tudni:

1. Érzelmeim 100%-ig a sajátjaim.
2. Nem tehetek érzelmeimrõl. Nem akarom, ha-

nem tudomásul veszem õket. Ezekbõl következik,
hogy nem tehetek róluk, és az is, hogy illik õket
kölcsönösen tiszteletben tartani.

– Kifejezetten kerülendõ az ízlésbeli különbsé-
gekrõl folytatott vita. „Gusztiról nem beszélünk”,
azaz de gustibus et coloribus non disputandum. Pont.
Át lehet lépni ezen, de tök fölösleges.

– A vitákra visszatérve ki kell zárni a következõ
formula alkalmazását: „igen, mert te mindig…”,
„igen, mert te sose…” Azért kell kizárni, mert ez
így kimondva egész biztosan nem igaz. Ha másért
nem, mert kivétel erõsíti a szabályt.

– A vitának egyetlen esetben van értelme, ha meg-
találjuk a közös platformot. Innen indulva lehetsé-
ges az eltérõ részletek egyeztetése, a különbözõsé-
gek átbeszélése.

– Alkalmas lehet esetleg egyoldalúan félretenni
a perlekedést azzal a szándékkal, hogy egy késõb-
bi, nyugodt órában megbeszéljük, hogy mi irritált
valójában bennünket anno. Ám szerintem itt az a
nehézség, hogy nehéz kitalálni, mikor huny ki a
parázs izzása bennünk. Hiszen nem felszítani akar-
juk, hanem megkeresni azt a vélt vagy valós sérel-
met, ami miatt felizzott bennünk a harag, ami mi-
att kölcsönösen felment a pumpánk. Lehet, hogy
több éven át változatlanul fennáll a másik tyúk-
szemére lépésének a veszélye.

– Ráadásul mindezek csupán elméleti megfon-
tolások. S ha az ember racionális lény volna, tudna
is mit kezdeni velük. Ám a homo sapiens nem az,
aminek mondja magát, hanem leginkább homo
mysticus, azaz többé-kevésbé Istenre nyitott lény.

- Fájdalom, de ritka, hogy magunkban akkora
„csendet” tudjunk teremteni, amikor élõ párbeszéd-

szerû valami alakul ember és az õ Teremtõje kö-
zött. Mégis meg kell kísérelni. Legalább mi próbál-
kozzunk monológgal: alázattal beszámolni nehéz-
ségeinkrõl. Tomka F. javasolja: Ha nem látsz re-
ményt arra, hogy felbõszült vagy nagyon másképp
gondolkodó emberrel megértess valamit, kérd Is-
tent, hogy ami neked nem megy, helyetted vigye
végbe Õ végtelen kegyelmével. Ez a fajta ima már
egy tipp, egy lehetséges megoldása az emberileg
lehetetlennek.

– Még két dolgot említek.
1. Célszerû edzeni magamat abban, hogy elen-

gedjem az engem gyötrõ visszatérõ vitákat, mert
ha jól meggondolom, mérgeznek engem (minket).
Mit tennék, ha kezemben egy korallkígyót találnék?
Azonnal eldobnám. Miért nem dobom el a viszo-
nyunkat mérgezõ vitatémákat magamtól? Miért
nem mondom magamban mosolyogva, tiszta hu-
morral, mint Róbert Gida: „csacsi öreg medvém”,
vagy mint Karinthy: Paperlapap, vagy bembere-
bembe.

 2. Miért élek fordítva? Miért gondolom, hogy
jobb volna, ha mindenki úgy vélekedne, mint én.
Miért nem örülök inkább annak, hogy a másik kü-
lönbözik tõlem.

 Isten mindnyájunkból egyet teremtett. Miért?
Azért, mert így tetszett neki. (Varietas delectat.)
Az elsõ lépcsõ: Megfogalmazom magamnak, hogy
ezennel mindenkinek megbocsátom azt a tényt,
hogy különbözik tõlem.

 Második lépcsõ: Megpróbálom a másikat az Is-
ten szemével nézni, Aki öröktõl fogva gyönyörkö-
dik egymástól eltérõ adottsággal bíró lelkünk egy-
szeri és soha meg nem ismételt szépségében. Ha
képes vagyok megtenni, közelítek a csírájában meg-
csillanó Isten országához, ahol a lelkek zavartala-
nul és igaz szívvel gyönyörködnek egymás szépsé-
gében. Ó, ha csak így látnék!

 Persze jól jöhetnek a szeretethimnusz lépései, fo-
kozatai is: mindent eltûr, elhisz, remél, elvisel. Hát
törekedem rá, hogy eljussak ide.

 Hátha elõbb-utóbb „jóra hajlóvá” lesz a termé-
szetem.

GYORGYOVICH MIKLÓS
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PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

Húsvéti Tojás játékok a Templom kertben
Az idõjárás elõrejelzéssel ellentétben gyönyörû napsütéses Húsvét Hétfõ köszöntött ránk, így a templom

kertben tervezett játékokat minden fennakadás nélkül meg tudtuk tartani a szabadban. Az érkezõ lelkes csalá-
doknak a nevezési díja 5 darab fõtt tojás volt, amiket felhasználtunk a játékokhoz.

A program elsõ pontja a húsvéti Tojáskeresés volt. A „húsvéti nyuszi” galád módon szétszórt a templomkert-
ben egy nagy halom csoki tojást, melyeket a gyerekek és szüleik lelkesen keresgélhettek.

Ezután következtek a régi, hagyományos, húsvéti játékok: a tojáshordás, tojásgörgetés és a tojásdobálás.
– Tojásgörgetés – az asztal egyik végébõl, kellett a másikba görgetni pálcával a tojásokat, az gyõzött, aki

hamarabb elért az asztal végéig, lehetõleg, úgy, hogy a tojás nem esett le a földre. A bátrabbak kipróbálták a
tojás orral görgetését is.

–Tojáshordás – egy kanálban tartott tojással kellett végigjárni egy kacskaringós szlalom pályát
–Tojásdobálás - mindegyik játékos egy tojást dobott a vele szemben álló partnerének, akinek azt el kellett

Elõször járultak szentáldozáshoz:
Borbás Gergely, Borbás Tímea, Csereklye
Zsombor, Csontos Viktor, Fekete Ágoston,
Fekete Gábor, Gilicze Márton, Horváth Levente,
Horváth Orsolya, Illés Dorottya,
Kálovits András, Kojnok Lilla, Oczella Virág,
Pásztor Benedek, Péntek Petra, Rákosi Levente,
Tóth Zita, Varsányi Levente, Zöllner Lili

A bérmálás szentségében részesültek:
Azari Mátyás, Gonda Borbála, Gulyás Dorottya,
Hornisch Aliz Gabriella, Hornisch Anna Virág,
Horváth Orsolya, Illés Gergely, Illés Nóra Virág,
Király Benedek, Király Borbála,
Kovács Boglárka, Kovács Kincsõ Eszter, Kovács
Luca, Kovács Rozália Julianna,
Porubszky Ágnes, Rajki Franciska, Szentimrey
Zsuzsanna Erzsébet, Tóth Benedek,
Ungvári Dóra, Varga Bernadett, ifj Varga Géza

A keresztség szentségében plébániánk
új tagja lett:
Berner József és Garaj Judit gyermeke Ágnes
Bakos Tamás és Keresztúri Mónika gyermeke
Patrik Tamás
Felföldi Sándor és Gebauer Rita gyermeke
Albert Sándor
Fülöp Levente és Kováts Nóra Emília gyerme-
ke Laura
Dr. Fürcht Ákos és Dr. Balpataki Rita gyermeke
Boglárka Kinga
Koza László és Ondok Tímea gyermeke Bence
Rafael
Dr. Csontos Endre és Baruch Eszter gyermeke
Viktor
Fekete Gábor és Marosvölgyi Mariana gyer-
meke Ágoston
Szalay Zoltán és Sárossy Júlia gyermeke Aliz
Lukács László és Kis Anna gyermeke Biborka
Pataki István és Schinagl Szandra gyermeke
Péter
Bunda Olivér és Takács Kata Eszter gyermeke
Zétény
Orosz Jácint és Katranicz Ildikó gyermeke Be-
nedek
Gedei Norbert és Hangyási Henriett gyerme-
kei Benjámin és Áron

Végsõ búcsút vettünk a következõ
testvéreinktõl:
Balogh Imréné sz. Kovács Lujza Ildikó
Vergyák László
Barta Mihályné sz. Gyeszát Anna
Németh Miklós

kapnia, majd hátralépnie egyet, egészen addig folytatva ezt, amíg a tojás
össze nem tört.

A felnõttek és a gyerekek egymás ellen versenyeztek, az egész picik
pedig szüleik segítségével oldották meg a feladatokat. Bár a legkisebbek
még leginkább a tojásevés versenyében jeleskedtek.

A játékban megéhezett résztvevõk házi kaláccsal, teával, kakaóval, és a
játékok közben megsérült fõtt tojásokkal csillapíthatták éhségüket. A szép
idõ és az izgalmas játékok megtették hatásukat, mindenki jól érezte ma-
gát, és egy szép délelõttöt töltöttünk együtt. Lukács Kis Panka


